From +390631056039 Tun 21 ago 2017 16:50:35 CEST Page 1 of 2

----- o | = Hg/ﬁf" G ﬁ
REGIONE |
@PIEMONTE  LUffo

Oirgzione QPERE PUBRBLICHE, DIFESA DEL SUGLO, MONTAGNA, FORESTE, PROTEZIONE!
CVILE, TRASPORTLE LOGISTICA

Settore Proteziona civile & ahtema anh inuend: baschivi {A1B )

DETERMINAZIONE NUMERO: gaf s

a4

Legislatura:: 10 Anno. 2017

Non suggetio 2llatraspgrenza ai sensi Artl. 15:23-26 del decreter irasparenza
Firmatario provvedimento: Fignco Licini
Oggeite

Dichiaraziong stale &f massima pericoiosita’ per gh ingendi boschiv-sy tutte I territorio regionale

det Piamonte, a parlire dal giorno 22.08. 201 7. Legge 21 novembre 2000'n. 353, Legge regipnale
18 novernbre 2013 23

Vista |3 legge quadrd in materia di fhcendi boschivi. 21 novembre 2000 n. 353 in parlicolare
rarticolo 3 comma 3 isttera 1) e v arbicoio 10 comma 5,

‘La Jtmtturé raqronaie cnrr peteme per m.atena sulia ba&& dei -welio d: per;r.r_.la determm -io stato
fjl massima’ paricolosita, anche per una o pid provinge, olfre che per Iintero teu-lnnf: wgmnalﬂ .
Tale determinazione comporta V'applicazione del divieti previsti alfarticote 11, comma. &

considerate.chie detto artidelo. 11 coming 8, preveds che:
N»e-: neriadi in cui-viene cﬁchiaratc o rtam di massima pencc:losua per gh incendi boschivi-non -
SONO ammesse o demghe di cui al comma 3, Ia distanzs dal bosco viens aurmenlata o vernto-metr
2 sono- vigtate - te - azioni- determinanti Bnche solo potenzigimente Yinmesco o incendio. In
particelare, & victato aocondere fuschi, far brilars mine, usare apparecchl o fiamme o-elattric per
taghtare melsili, usare motarl farnelff o inceneritad che riroducano  favilie o brace atcehdere
fuachi d'ar*iﬁc:o fumare,. disperdere mozditoni .0 flammiféd actesi ldsciare veicoli 4 nidtore
insustoditi a contatte con- materiate vegetale combusiibile o compiere. ogni alira aperazione che

possa crears comungue pericolo mediato o immediato di'incendia®

considersto. che 1 ‘g, 14 comma 2 della Ly, 22013 prevade che:.

“La violaziont di diviet] & lnosservenzae dalle prescriziont di cui alf afticolz. 11, commi 3a §,
comportano Papplicazione delle sarizioni previste dall'artitolo 10 daila legae 353/2000; .



From +390631056039 Tun 21 ago 2017 16:50:35 CEST Page 2 of 2

e

Dir A18000 Ser AT803A Segue Testo Dotérminazione Nusiero

vedutato che o stalo di massimea pericotogith di incerdl poschivi-sul tertori ragionale del
Pismonte emarge dalla sltuazione metearologio in atto e pravista dar prodotti def Sentra
FunZionale Arpa. Piemonie:

Vistigli articoli 4 & 7 dei D] Igs n. 185/2001 @ successive modifiche;
viste. l'ast. 17 della lzgge regionale n. 23/2008;

DETERMINA

Lo state di massirma pericolosita per incendi boschivi, a partire dal giormo 22:08.2017, su futto- i
territorio del Plemonte, af fini delia Legge n. 353/2000 e lagge ragianale n:2H20135.

La cessazione dello stato df massima paricolosita sord stabilita con Ssuccessiva determinazione del
Olrigente .dél Seltore. Piotezione civile & Sisterna Antincend| Baogchivi, al cessare d4iié condizioni”

rmetaorologichs di fischio
A tal fine;

RENDE NOTO
in applicazione dolfart: 11.comma 6 della L. 2172013 ' R . B
“Nei periedt In ouf-viene- dichiarate o stato di massima percolosita per -gli incendt boschivi -non
Sone ammesse ie deroghe of oull al corama 3, 1a distanza dal boses Viane aumstitaia 2 cento-metn -
& song vielate la azioni determinandl anche solo potenzialmente Pmesen 6 incendio: In
particolare, e victalo accendere fuochi, far brillare mine, usare apparecchi a fiamma o aiettrici per
iaghare metali, usare motoii, fornglli o inceneritors ¢he producan faville t.brace, accendsrs fuachi
dractificio. fumare, dispérdere mozziconi o fiammiferi accasi, (asciare. veicdli a riotore imclstoditi &
contatte con materiale vegetaie compustivile o compiere ogni altra operazione che possa creare

comungue paricol mediatn o immediate df incendio

ingpplicazione deffart. 14:delia Lr. 2122013

1, Le vioazion! dei divieti di.cui. affarticolo 11, somma 2 & Uinosservanza delie prassigism di cui
alfaricole 11, comii 4'e 5 compadiane 'applicazions. dil sanziont amministrative da un.minimo i
200 eure a un-massime-di 2000 euro. o o I

2. Le viotazioni -di divieti'e Minosservanza deile prescrizioni di cui allarticolo 11 commi & & 6,
compartann S’appi’ri";azﬁ';rm{ delle sarzioni previste datl'articolo 10-delia legge 353/2000.

............

Hfunzionario. feferante
Dott.ssa Cristine RICALDONE

1D; MAXPERAG. 19-623-24576



